
Paraná , 21 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3198 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        373 

caderneta de vacinação para os menores de 05 anos, 01 (uma) foto 3x4 

recente, Atestado de Saúde e Psicológico, Hemograma Completo, 

Glicemia de Jejum, Tipo sanguíneo, Certidão de Nascimento ou 

Casamento, Declaração de Bens, Escolaridade exigida para 

provimento do cargo pretendido, comprovante de endereço, 

PIS/PASEP e Certidão de Antecedentes Criminais. 

  

Gabinete do Prefeito Municipal, de Três Barras do Paraná, em 17 de 

janeiro de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Marlice Cristina Mariano 

Código Identificador:6FA6B333 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO N° 01/2025 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 05/2024 
  

DESCRIÇÃO DO OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE CONJUNTO MUSICAL PARA ANIMAÇÃO 

DOS MATINÊS REALIZADOS NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

DO IDOSO 

  

FUNDAMENTO LEGAL 
Artigo 74, Inciso II da Lei N° 14.133/2021 

  

CONTRATADA 
24.607.138. ALTAIR BOEIRA DA SILVA - CNPJ N° 

24.607.138/0001-11 

  

PREÇO  
O valor da contratação totaliza R$ 29.810,00 (vinte e nove mil 

oitocentos e dez reais) 

  

PRAZO DE VIGÊNCIA 
O prazo de vigência será de 12 (doze) meses. 

  

Publicado por: 
Viviane Rodrigues 

Código Identificador:D1FF06C1 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N° 08/2025 

 

OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE CONJUNTO MUSICAL PARA ANIMAÇÃO 

DOS MATINÊS REALIZADOS NO CENTRO DE CONVIVÊNCIA 

DO IDOSO 

  

PARTES 
Município de Três Barras do Paraná e 24.607.138. ALTAIR BOEIRA 

DA SILVA 

  

FUNDAMENTO 
Lei N° 14.133/2021 e Termo de Inexigibilidade de Licitação N° 

01/2025 

  

VALOR 
R$ 29.810,00 (vinte e nove mil oitocentos e dez reais). 

  

VIGÊNCIA 
O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses. 

  

DATA DE ASSINATURA 
20/01/2025  

Publicado por: 
Viviane Rodrigues 

Código Identificador:0E542265 

 

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09/2025 
  

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ torna público 

que às 09h do dia 06 DE FEVEREIRO DE 2025, na Bolsa de 

Licitações do Brasil – BLL (www.bll.org.br) ―acesso identificado no 

link – licitações‖, realizará licitação na modalidade PREGÃO, forma 

ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, regidos 

pela Lei N° 14.133/2021, por meio da utilização de recursos de 

tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 

especificações do edital, para o REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, 

CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARAS DE AR, 

TODOS NOVOS, DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS E 

MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO 

PARANÁ. 
Informações e esclarecimentos relativos ao Edital, modelos, adendos e 

anexos poderão ser solicitados junto ao Departamento de Licitações, 

no endereço Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do Paraná, 

Paraná - Telefone (45) 3235-1212 – e-mail: 

licitação@tresbarras.pr.gov.br. O Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinado no Portal da Transparência 

localizado no sitio do Município de Três Barras do Paraná-PR 

(www.tresbarras.pr.gov.br), na plataforma da BLL (www.bll.org.br), 

também poderão ser solicitados através do e-mail 

licitacao@tresbarras.pr.gov.br, ou pessoalmente no endereço citado, 

das 8h30 às 17 horas. 

Três Barras do Paraná-PR, 20 de janeiro de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Carlos Sniezko 

Código Identificador:B2E8FFFB 

 
MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ 

DECRETO Nº 6193/2025 

 

Data: 20/01/2025 

  
SÚMULA: Designa Agente Político (Secretário 

Municipal de Cultura) para responder 

cumulativamente pelo Departamento de Turismo do 

Município, e dá outras providências. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS 

BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

POR LEI, CONSIDERANDO A ECONOMICIDADE FINANCEIRA 

QUE A DESIGNAÇÃO TRARÁ. 

DECRETA: 
Art. 1º. Fica designado o senhor Daniel Dos Passos Hawerroth, 

portador do CI/RG nº 9.xxx.xxx-7 SESP/PR e do CPF nº 

047.xxx.xxx-92, ocupante do cargo de Secretário Municipal de 

Cultura (Agente Político), para responder cumulativamente pelo 

Departamento de Turismo do Município. 

Parágrafo único: A remuneração será do cargo de Secretário 

Municipal de Cultura (Agente Político), constante do Decreto nº 

6179/2025 de 13/01/2025. 

Art. 2º. Fica o servidor acima designado autorizado a assinar os 

documentos inerentes as 02 (duas) pastas. 

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, em 20 de 

janeiro de 2025. 

  

GERSO FRANCISCO GUSSO 
Prefeito Municipal  


